A - Stage 1966 99,2% 1792 99,1% 174 100,0%
B - Altra esperienza lavorativa 6 0,3% 6 0,3% 0 0,0%
C - Progetto sul campo 10 0,5% 10 0,6% 0 0,0%

Totale risposte 1982 100,0% 1808 100,0% 174 100,0%

NR 230 132 98

(in caso di risposta " Stage" alla domanda n.1)

2) Come ha avuto accesso allo stage?

v.a. % v.a. % v.a. %
A - Tramite i servizi dell’Università* 1002 51,4% 882 49,7% 120 69,4%
B - Tramite i docenti 104 5,3% 97 5,5% 7 4,0%
C - Iniziativa personale 843 43,3% 797 44,9% 46 26,6%

Totale risposte 1949 100,0% 1776 100,0% 173 100,0%

NR 17 16 1

v.a. % v.a. % v.a. %
Italia 1331 67,7% 1181 65,9% 150 86,2%
Estero 635 32,3% 611 34,1% 24 13,8%

Totale risposte 1966 100% 1792 100% 174 100%

NR 0 0 0

STAGE ED ALTRE ATTIVITA’ ASSIMILABILI

PERCORSI BIENNALI E CLMG

1) Quale attività di tipo lavorativo riconosciuta in curriculum ha svolto durante il corso di studio?

Totale Bienni CLMG

Totale Bienni CLMG

3) Dove ha svolto l'attività di tirocinio o stage riconosciuta del corso di studio?

Totale Bienni CLMG

 (*): JobGate, Internship Programs, incontri e presentazioni di aziende, Bocconi&Jobs, servizi Placement Library, siti nella sezione Lavoro.net

0%

20%

40%

60%

80%

100%

A B C
2018-19 99,2% 0,3% 0,5%
2017-18 99,1% 0,4% 0,5%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

A B C
2018-19 51,4% 5,3% 43,3%
2017-18 54,5% 4,6% 41,0%

23

Valutazione dei servizi universitari
Edizione 2018-19-II fase

Risposte N.R.

Item v.a. % v.a. % v.a. % v.a. % v.a. %

4a) La comodità degli orari d’apertura
del Front Desk Stage.

13 1,4 93 9,7 546 57,1 304 31,8 956 100,0 46

4b) La numerosità e la varietà di
opportunità offerte.

2 0,4 21 3,9 213 39,7 301 56,1 537 100,0 465

4c) Il supporto fornito dalla Bocconi. 5 1,0 12 2,3 229 43,7 278 53,1 524 100,0 478

v.a. % v.a. % v.a. %
A -Decisamente SI 1169 59,7% 1045 58,4% 124 72,5%
B - Più SI che NO 620 31,6% 578 32,3% 42 24,6%
C - Più NO che SI 144 7,4% 140 7,8% 4 2,3%
D -Decisamente NO 26 1,3% 25 1,4% 1 0,6%

Totale risposte 1959 100,0% 1788 100,0% 171 100,0%

NR 23 20 3

v.a. % v.a. % v.a. %
A -Decisamente SI 883 45,1% 822 46,0% 61 35,5%
B - Più SI che NO 868 44,3% 780 43,6% 88 51,2%
C - Più NO che SI 175 8,9% 155 8,7% 20 11,6%
D -Decisamente NO 34 1,7% 31 1,7% 3 1,7%

Totale risposte 1960 100,0% 1788 100,0% 172 100,0%

NR 22 20 2

Molto negativo Molto positivo

STAGE ED ALTRE ATTIVITA’ ASSIMILABILI - segue-

PERCORSI BIENNALI E CLMG

(In caso di risposta A alla domanda 2)

Come valuta:

1-2 3-4-5 6-7-8 9-10 Totale

Totale Bienni CLMG

5) Valuta positivamente l'esperienza svolta?

6) Ritiene che la preparazione fornita dal Corso di Laurea sia stata adeguata ad affrontare tale attività?

Totale Bienni CLMG

7,61
8,46 8,38

7,59
8,24 8,09

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

4a) Comodità orari 4b) Numerosità e varietà di opportunità 4c) Supporto fornito